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Jan Nowak-Jeziorański,  

właśc. Zdzisław Antoni Jeziorański  

Odznaczenia: 

 Order Orła Białego – 1994 

 Krzyż Kawalerski Orderu Wojennego Virtuti 

Militari – 1944 

 Wielka Wstęga Orderu Odrodzenia Polski – 

1990; przyznany przez Prezydenta RP na 

Uchodźstwie 

 Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski 
 

 

 

 Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski 

 Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Zasługi 

Rzeczypospolitej Polskiej – 1993 

 Krzyż Walecznych 

 Wielki Krzyż Komandorski Orderu Wielkiego 

Księcia Giedymina – Litwa, 1998 

 Prezydencki Medal Wolności – Stany 

Zjednoczone, 1996 

  Pseudonim „Janek”, „Jan Zych” (ur. 2 października 1914 w Berlinie,  

zm. 20 stycznia 2005 w Warszawie) – polski polityk,  politolog, działacz 

społeczny, dziennikarz i żołnierz AK, kurier i emisariusz Komendy AK i Rządu RP w Londynie.  

Zdzisław Jeziorański największe zasługi i sławę zdobył, jako „Jan Nowak”.   

Pod tym okupacyjnym pseudonimem prowadził wojenną działalność kurierską, a w latach 

późniejszych używał go także przed mikrofonami Radia Wolna Europa.  

Po ukończeniu warszawskiego gimnazjum kontynuował naukę na studiach 

ekonomicznych w Poznaniu. W roku 1939, po wkroczeniu wojsk niemieckich na terytorium 

Polski, trafił do niewoli, z której uciekł i zaangażował się z pracę konspiracyjną. Należał 

do Związku Walki Zbrojnej, a także do Armii Krajowej. Był odpowiedzialny za akcje 

mające na celu dezinformację wroga. W 1944 roku przebywał w Polsce przez cały okres 

powstania warszawskiego, pracował w powstańczym radiu Błyskawica, w którym zajmował 

się redakcją w języku angielskim.  
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Po zakończeniu powstania dostał się do Londynu. W 1952 w Monachium założył 

rozgłośnię radiową Wolna Europa, którą kierował przez 25 lat. Po tym okresie brał 

czynny udział w działaniach Kongresu Polonii Amerykańskiej. W roku 1995 poparł w 

wyborach prezydenckich Lecha Wałęsę, a w roku 2000 poparł kandydaturę Andrzeja 

Olechowskiego. W 2002 roku, po 58 latach na emigracji Nowak-Jeziorański wrócił do 

Polski, i zamieszkał w stolicy. Zmarł 3 lata później w Warszawie.  
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